

# ITALIEN – OPLEV SICILIEN MED VINSMAGNING (KØR-SELV)

## 1. dag

### København-Catania

Der er afgang fra København eller Jylland (Nowegian flyver direkte et par gange og ugen) ellers med et skift (tit billigst).

Bilen udleveres i lufthavnen og derefter er der omkring 50 km. til jeres hotel.

## 2 dag

### ETNA og Vinsmagning

Efter morgenmadning går det til Etna, Siciliens højeste top og den mest aktive vulkan i Europa.

Territoriet omkring vulkanen udgør "Park of Etna", et af de største beskyttede områder i Italien og I vil blive forbløffet over den store variation af vegetation og landskaber, som I vil møde undervejs, inden I ankommer til "Silvestri Craters" (ca. 1.900 mt).

Herfra vil der være mulighed for at fortsætte udflugten med jeep.

Derefter køres der til Castiglione di Sicilia for at besøge vingården Patria, hvor I skal smage på vinen.

Besøget tager ca. 1 time og omfatter går gennem Arena Pàlici, en tusind år gammel lavastengrotte, til området, der bruges til vinfremstilling, og en besøg i Bottaia med sine gamle slaviske egetræsfade. Endelig kommer I til smags-lokalet hvor I kan nyde et udvalg af lokale produkter som Etna DOP, Sicilia DOP og Spumanti.

I skal smage 4 vine ledsaget af hjemmebagt brød, spegepølse, lokale oste, oliven, soltørrede tomater og olie fra Etna.

Derefter går turen til Taormina, beliggende på et plateau på skråningerne af det stejlt faldende Monte Tauro, der dominerer den ioniske kyst fra Capo Sant'Andrea til Capo Taormina.

Her er der mulighed for at besøge det græsk-romerske teater, det 2. største klassiske teater på Sicilien og ellers nyde livet på torvet hvor der er udsigt til såvel Etna, som kysten nedenfor.

## 3. dag

### SYRACUSE, MODICA & NOTO 190 km

Efter morgenmaden på hotellet er der afgang mod Syracuse, der er et af de mest interessante arkæologiske steder på øen.

med det arkæologiske område (entre) der omfatter det romerske amfitea-

ter, Dionysos øre, Cordari-hulen og øen Ortigia,

I kan også besøge en ældgamle bykerne med dens fantastiske katedral (entre) og maleriske gyder - meget af den gamle bydel er kendt for tv-serien "Il Commissario Montalbano".

Derefter fortsætter turen til den historiske by Ragusa, "Ibla", præget af talrige barokke kirker og paladser, samt af de karakteristiske kupler, der dominerer byen.

Ragusa er blevet en del af Unescolis-ten med 18 steder som er erklæret som verdensarvssteder.

Fortsæt til Modica, en by, der også er en by på UNESCO's verdensarvsliste især kendt for sin chokolade samt for sine vidunderlige bygninger.

Vi anbefaler at I vandrer gennem gyderne, og bevæge jer opad til den højeste del af byen, med et vidunderligt panorama over byen.

I kan gå til Noto, der kom på UNESCO's liste over verdensarvssteder i 2002.

## 4. dag

### CAPO PASSERO & MARZAMEMI MED VINSMAGNING (130 km.)

Efter morgenmaden på hotellet går turen til Porto Palo Capo Passero og Marzamemi.

Øen Capo Passero er et naturalistisk område, der byder på sandområder i dalen foran landsbyen Portopalo, der nemt kan nås til fods, når vandet er lavt, eller med en lille fiskerbåd, der transporterer folk til og fra øen dagen lang.

I fortsætter til Marzamemi, en smuk kystlandsby hvor I kan se fiskerhusene I stopper mellem kl Marzamemi og Pachino, "den gode vins land", for et besøg i Ramaddini-kældrene med vinsmagning.

I vil få er vinsmagning bestående af 3 vine at vælge imellem Linea Rama', Linea Bollicine eller Linea Note Nere ledsaget af brød, olie, mosto og stegt bredbønner og kikærter.

Derefter går det til Ragusa for at beundre det historiske centrum af Ragusa "Ibla", præget af de mange kirker og paladser i barokstil, samt ved de karakteristiske kupler, der dominerer byen.

## 5. dag

### Agrigento

I dag kører I til Agrigento for at opdage templerne vidunderlige og den

velkendte dal, hvor I kan beundre Juno-templet, Concordia-templet (et af de bedst bevarede doriske templer i hele den græske verden), Herkules-templet og Castor og Pollux tempel. (entre).

I fortsætter til Marsala, der er berømt på grund af saltværkerne og produktionen af vin.

## 6. dag

### Favignana (25 km)

Kør til Marsala havn og tag båden til Favignana, der er en fantastisk område for strandelskere og dykker-entusiaster.

Besøg sommerfugleform eller prøv at køre rundt med det yndige Egadilania, et turisttog, der kører rundt i de mange kystnære veje og gader på øen.

Gå ikke glip af det tidligere Stabilimento Florio, et dåsetunfabrik, der er blevet til et museum.

Der er hård gåtur op til ruinerne af slottet Santa Caterina og den suggestive grotte af de elskende.

I kan vælge at leje en elcykel eller en scooter for at besøge øen på egen hånd og opdage underjordiske haver, krystalklart hav, himmelske strande og betagende landskaber.

## 7. dag

### SEGESTA, ERICE & MARSALA MED VINSMAGNING

Vi foreslår vi at I besøger øen Segesta, Erice og Marsala så derfra køres dertil Riserva dello Stagnone (Marsala), et magisk sted, med et slående naturligt landskab af sjældnen skønhed for dets hvide saltsletter med vindmøller.

Turen fortsætter med til Erice, den middelalderlige by på toppen af Monte San Giuliano. Her kan I beundre slottet (udvendigt) og katedralen.

Derefter foreslår vi, at I stopper ved et bageri for at smage Erices typiske mandeldej.

Derefter køres der til Segesta, et af de smukkeste arkæologiske steder på Sicilien, hvor du bør besøge det doriske tempel.

Derefter går det til Marsala for at nyde en vinsmagning i CARUSO & MININI kælder med 3 glas vin og brød med lokal olie.

## 8. dag

### Hjemad

Efter morgenmaden forlades hotellet og der køres til Catania Lufthavn hvor bilen afleveres og hjemturen starter.

